МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

П Р И К А З

от  " 18 " 04. 2022г.                          №  142- 02

О работе профильных тематических площадок в летний период

На основании плана организации  воспитательной работы  в летний

период 2022 года с целью обеспечения занятости учащихся, развития

стремления к познанию, расширения кругозора, а также с целью увеличения

охвата учащихся организованной занятостью п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в летний период работу следующих тематических

площадок:

№ п/п Тема площадки

Руководитель Сроки/ время

1.  «Юный стрелок»

Воробьев В.А. 25.05-

10.06

2.  «Школьный музей» Пономаренко

И.М.

23.05-

10.06

3.  «Занимательный русский

язык»

Андрющенко

Л.И.

06.06.

10.06

4.  «Увлекательная

математика»

Кузнецова Н.В. 04.07-

08.07

5.  Тренинг «Познай себя»

Мадылян М.А. 23.05.-

10.06

6.  «Английский с

интересом»

Рахматулина

О.В.

23.05.-

30.05

7.  «Экскурс в историю» Томашвили В.И.

30.05.-

10.06

8.  «Школа вожатых»

Захарьян М.В. 25.05

14.06.

9.  Проект «Школьный двор» Классные

руководители.

июнь-

август.

2.Руководителям площадок осуществлять работу в соответствии с

положением о тематической площадке:

2.1.Составить на основе заявлений родителей список участников

площадки;

2.2. Вести журнал учёта посещаемости детей,

2.3. В случае отсутствия на площадке  выяснять причину у родителей;

2.4. Ежедневно проводить «Минутку  безопасности» с записью в

журнале;

2.5.Уточнить маршрут прихода  учащегося в школу и обратно;

2.6.Соблюдать режим работы площадки.

2.7.Соблюдать санитарно-гигиенические нормы в помещении для

занятий, при проведении экскурсий руководствоваться инструкцией.

2.8. По завершению работы предоставить продукт  деятельности (в

любой форме), отражать работу на сайте школы, в школьном Телеграмм.

3. Специалисту по охране труда Головко М.Н. провести инструктаж по

охране труда с руководителями тематических площадок, классными

руководителями ,  ответственными за реализацию проекта «Школьный

двор»,  в соответствии с графиком.

4. Ответственность за соблюдение мер безопасности, за состояние охраны

труда и безопасности жизнедеятельности: соблюдение требований по ТБ и

производственной санитарии, правил пожарной безопасности, санитарно-

гигиенических норм возложить на руководителей площадок.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВР  Смотрицкую Т.П.

Директор МАОУ СОШ № 84                                                          И.А.Устинова

С приказом ознакомлены:

Заместителя директора по ВР                                             Смотрицкая Т.П.

Специалист по охране труда                                               Головко М.Н.

Учитель                            .                                                Воробьев В.А.

Учитель                                                                                  Пономаренко И.М.

Учитель                                                                                  Опанасенко Л.К.

Учитель                                                                                  Андрющенко Л.И.

Учитель                                                                                  Кузнецова Н.В.

Учитель                                                                                  Рахматулина О.В.

Учитель                                                                                  Томашвили В.И.

Учитель                                                                                   Захарьян М.В.

Смотрицкая Татьяна Павловна, заместитель директора по ВР

8-962-86-14-858, , smotrtp199@mail.ru

Утверждаю

mailto:smotrtp199@mail.ru

Директор МАОУ СОШ №84

_______________И.А.Устинова

«____» ______2022

План работы ШВР  в летний период

№

п/

п

Название

программы

Место

реализации

Ответствен

ный

Сроки Время

работы

Духовно -нравственное воспитание. Гражданско-патриотическое

1. «Весёлое лето

радужного цвета»

Профильный

ЛДП

«Одуванчик»

Начальник

лагеря

Масс Н.А.

Кабанкина

О.С.

25.05.-

14.06.

2022

8.30-

14.30

Социально-трудовое воспитание

1. Трудоустройство МАОУ

 СОШ № 84

Колесова

Л.К.

С июня

по

сентябрь

По отд.

графику

2. Проект «Школьный

двор»

Школьный

двор

Классные

руководите

ли

23.05.-

08.08.

2022

По отд.

графику

3. Тематическая

площадка

«Школа вожатых»

МАОУ СОШ

№ 84

Руководите

ль

Захарьян

М.В..

25.05.-

14.06.

2022

9.00-

12.00

4. Тренинг «Познай

себя»

МАОУ СОШ

№ 84

Мадылян

М.А.

23.05.-

10.06

9.00-

12.00

5. «Экология города»

МАОУ СОШ

№ 84

Опанасенко

Л.К.

13.06.-

17.06

9.00-

12.00

Спортивно - оздоровительное

1. Трехдневный поход

по программе

«Город детям»

г. Краснодар –

п. Чибий

(Северский

район). (2

группы).

Пикин А.С.  29.05.22-

31.05.22 г

2. Тематическая

площадка

«В здоровом теле -

здоровый дух»

МАОУ СОШ

№ 84

Горбач

М.Ю.

(утро)

Колесова

01.06-

30.06.

2022

09.00:

12.00

Л.К.

(вечер)

3. Однодневная

экскурсия

МАОУ СОШ

№ 84

Пикин А.С. 24.05.

2022

4. 5-тидневные

туристические

сборы

Г.Краснодар-

Планческая

Щель.

Пикин А.С. август

Познавательно-интеллектуальное

1. Тематическая

площадка

«Увлекательная

математика» 7

классы

МАОУ СОШ

№ 84

Кузнецова

Н.В..

04.07-

08.07

9.00-

12.00

2. «Экскурс в

историю»

МАОУ СОШ

№ 84

Томашвили

В.И.

30.05.-

10.06

9.00-

12.00

3. «Занимательный

русский язык»

МАОУ СОШ

№ 84

Андрющенк

о  Л.И.

06.06.

10.06

9.00-

12.00

4. «Английский с

интересом»

МАОУ СОШ

№ 84

Рахматулин

а О.В.

23.05.-

30.05

9.00-

12.00

5. Однодневные

экскурсии (поход

выходного дня)

Даты выездов:   г.

(группа 24

человека).

 Краснодар –

п. Архипо-

Осиповка.

(посещение

Гебиусских

водопадов,

музея Хлеба,

музея

космонавтики

Инструктор

Пикин А.С.
20,22,23,

28.05

2022

(группа

24

человек

а)

6. Однодневная

экскурсия.

 г. Краснодар

– п.Гузерипль

с посещением

Кавказского

биосферного

заповедника.

Инструктор

Пикин А.С.
24.05.

2022

Группа

24 чел.

7. 5-ти дневные

спортивно-

туристические

сборы

г. Краснодар-

п. Никитина

Мостовской р-

н

Инструктор

Пикин А.С.
05.07.

2022

Группа

24 чел.

Приложение к

Порядку защиты программ

Форма плана задания для заполнения ОО

План-задание МОУ СОШ № _84

по организации отдыха и занятости школьников в летний период 2017 года

Форма отдыха, занятости

Данные по

общему

количеству

школьников

Данные по детям,

состоящим на

учете в органах

системы

профилактики

Данные по

нарушителям

Закона

№1539-КЗ

Охват (чел.) Охват (чел.) Охват (чел.)

Всего детей в ОО:

Формы отдыха детей и подростков

Лагеря с дневным пребыванием (21 день)

Лагеря труда и отдыха дневного

пребывания(18 дней, от 14 лет)

Палаточные лагеря (от 5 до 21 дней) для

детей от 12 лет

Муниципальные профильные смены в

МБУ КСОЦ «Ольгинка», ДОЦ

«Краснодарская смена» (14 дней)

Многодневные экспедиции (от 4 дней) для

детей от 12 лет

Многодневные походы (от 3 дней) для

детей от 12 лет

Краевая акция "Зовем друг друга в гости"

(экскурсии по краю от 2 дней)

Экскурсии за пределы края (по России)

Поездки за рубеж (за пределы РФ)

Формы занятости школьников

Дневные тематические площадки

Вечерние тематические площадки

Краткосрочные экспедиции (до 3 дней) для

детей с 12 лет

Краткосрочные походы (до 2 дней)

Туристические слеты (до 3 дней)

Велосипедный туризм (с 12 лет)

Водный туризм (рафтинг) для детей с 12

лет

Однодневные экскурсии по краю

Трудоустроено через Центры занятости (с

14 лет)

Ремонтные бригады, работа на

пришкольном участке (в рамках  школьной

практики)

Отряды Новых тимуровцев (с 14 лет)

Другие формы

ВСЕГО:

Директор ОО    ______________________________________

		2022-05-25T22:12:57+0300
	МАОУ СОШ № 84
	Я являюсь автором этого документа